
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/11/2025 | Edição: 221 | Seção: 2 | Página: 30

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA UFOB Nº 241, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 11 de

setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág. 1, tendo

em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que lhe

conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:

                       Art. 1º - Tornar sem efeito, em razão de perda de prazo para posse, previsto no § 6º

do Art. 13 da lei 8.112/90, a nomeação dos candidatos relacionados na tabela a seguir, realizada por

intermédio da Portaria de Pessoal UFOB nº 207 de 7 de outubro de 2025, publicada no Diário Oficial da

União em 8 de outubro de 2025, seção 2, p. 25, conforme segue:

Nome Cargo
Código de

Vaga
Classe/Nível/Regime Área Vaga

Tales Santos

Neri

Assistente em

Administração
0213716 40 horas/ semanais D/1 Negros

Michele Bispo

Pinto
Administrador 1000508 40 horas/ semanais E/1 Negros

Hebert Roberto

da Silva

Engenheiro de Segurança

do Trabalho
0828494 40 horas/ semanais E/1

Ampla

concorrência

Art. 2º - Tornar sem efeito, em razão de perda de prazo para posse, previsto no § 6º do Art. 13 da

lei 8.112/90, a nomeação do candidato Lucas Rodrigues Bortolini para o cargo de Técnico de

Laboratório/Audiovisual, Nível D, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, realizada por

intermédio da Portaria de Pessoal UFOB nº 217, de 9 de outubro de 2025, publicada no Diário Oficial da

União de 10 de outubro de 2025, Seção 2, página 32.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

19/11/2025, 11:12 Portaria UFOB nº 241, de 18 de Novembro de 2025 - Portaria UFOB nº 241, de 18 de Novembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufob-n-241-de-18-de-novembro-de-2025-669910252 1/1


